WONACH STEHT
IHNEN DER SINN?

REINHARDT

GUTSWEIN ORTSWEIN

LAGENWEIN

NATURWEIN BASIS

LIEFER- UND
VERKAUFSBEDINGUNGEN

Diese Preisliste ist gliltig ab November 2022.

Alle vorherigen Preislisten und Angebote verlieren hiermit
ihre Gultigkeit.

Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich
inklusive Verpackung, Glas, Mehrwertsteuer und
ggfs. Sektsteuer.

Samtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich.
Die von uns gelieferte Ware wird unter verlangertem
Eigentumsvorbehalt verkauft und bleibt bis zur vollstandigen
Bezahlung in unserem Alleineigentum.
Erflllungsortist fir beide Teile Ruppertsberg.

Alle Weine sind deutschen Ursprungs und, sofern nicht anders

angegeben, Qualitats- oder Pradikatsweine aus Erzeugerabfillung.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Weinkristalle (Weinstein) sind nattrliche Ausfallungen und
zeugen von der Reife des Weines (Sektes). Der Geschmack
und die Qualitat werden dadurch nicht beeintrachtigt und es

besteht deshalb kein Grund zur Reklamation.

Der Versand versteht sich ab Weingut und erfolgt auf
eigene Rechnung und Gefahr.

Der Versand in 15er und 18er Postkartons erfolgt
deutschlandweit versandkostenfrei. Fir Bestellungen in
3er, 6er, und 12er Postkartons berechnen wir
jeweils eine Versandpauschale in Hohe von 7,90 €.
GroRere Bestellungen liefern wir nach Absprache per
Spedition ebenfalls versandkostenfrei.
Versandkosten fir Lieferungen auf deutsche Inseln
und ins europdische Ausland auf Anfrage.

Unsere Weine konnen Sie direkt in unserem Onlineshop,
telefonisch oder per E-Mail bestellen.
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nach kurzer Absprache (Klingel, Telefon o. Email) sehr gerne maglich.

WEINGUT

REINHARDT

Weingut Reinhardt GbR
Hof am Deidesheimer Weg, 67152 Ruppertsberg | Tel.: +49 6326/9826777
ggl. Steigenberger Hotel | Navi: Im Diedel 1, 67146 Deidesheim
www.weingut-reinhardt.de | info@weingut-reinhardt.de
f @weingut.reinhardt

WEINGUT

REINHARDT

Das WEINWERK Reinhardt
in Ruppertsberg direkt an der Dt. Weinstralle.



DER WEIN FUR ALLE SINNE

GUTSWEIN

Riesling BIO 2021  trocken
Weissburgunder BIO 2021  trocken
Grauburgunder BIO 2021 trocken
Sauvignon blanc BIO 2021  trocken

Naseweiss Cuvée weif3 BIO 2021 feinherb
Rosé BIO 2021  trocken

Mundwerk Cuvée rot trocken

ORTSWEIN

Riesling BIO 2021  trocken
Deidesheim

Riesling BIO 2021  trocken
Ruppertsberg

Riesling Kabinett BIO 2020  restsu
Deidesheimer Mdaushdhle

Weisser Burgunder BIO 2021  trocken
Deidesheim

Sauvignon Blanc Fumé BIO 2021  trocken
Niederkirchen

Spatburgunder 2019  trocken
Ruppertsberg

LAGENWEIN

Riesling 2020  trocken
Deidesheimer Herrgottsacker

Riesling 2020  trocken
Ruppertsberger Reiterpfad

Weisser Burgunder 2020  trocken

Deidesheimer Nonnenstiick
93 Punkte Meinigers Pinot Preis 2022

Spatburgunder 2019  trocken
Ruppertsberger Nufibien

Saint Laurent 2019  trocken
Niederkirchner Schlossberg

0,75L

8,20€
10,93/1

8,50€
11,33/1

8,20€
10,93/1

8,50€
11,33/1

8,20€
10,93/1

8,20€
10,93/1

9,90€
13,20/1

0,75L

11,50 €
15,33/

11,50 €
15,33/

10,50€
14,00/1

13,50€
18,00/1

16,00€
21,33/

13,50€
18,00/1

0,75L

16,00€
21,33/1

20,00€
26,67/1

23,00€
30,67/1

20,00€
26,67/1

20,00€
26,67/1

S E KT 0,75L MAGN UM 15L

Riesling brut 15,00€ Riesling BIO 2020  trocken 21,40€
4. Platz vinum Deutscher Sekt Award 2022 // Best buy Kategorie 10 - 15 € 20,00/1 .

Weisser Burgunder BIO 2021 trocken 22,00€
Blanc et noir brut nature 16,00€ :
5. Platz vinum Deutscher Sekt Award 2022 // Best buy Kategorie 15 - 20 € 21,33/1 Eveelzls:s;?n?rgunder BIO %8128/ trocken 32’00€
Rosé Prestige 2017 brutnature 22,00€ Grauburgunder BIO 2020 trocken 37,00€
4. Platz vinum Deutscher Sekt Award 2022 29,33/I Drei Eichen
Chardonnay Réserve 2017  brutnature 32,00€ Riesling 2019  trocken 37,00€

2L Deidesheimer Herrgottsacker
Riesling 2019  trocken 45,00€

Ruppertsberger Reiterpfad

NATURWEIN ok Spatburgunder 2016  trocken 45,00€

Riesling BIO 2020  trocken 20,00€ Ruppertsberger NufSbien
pur A Saint Laurent 2017  trocken 45,00€
Niederkirchner Schlossberg
BASIS Riesling 2019  trocken 45,00€
LOL/075L pur
Riesling BIO 2021 trocken 6,50€
Riesling SEKT  brut 35,00€
Rosé BIO 2022 feinherb 6,50€
Blanc et Noir SEKT  brut nature 37,00€
Gaumenbitzler Secco _ 8,00€
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlenséure 10,67/ Chardonnay Réserve SEKT brut nature 69,00€

BIO

Alle unsere Weine sind biologisch ausgebaut und ab P
dem Jahrgang 2020 nach DE-Oko-Verordnung als s
biologische Weine zertifiziert. L0, 0

@ Fir uns selbstverstandlich sind alle Weine auch vegan
veaay Und seit 2017 durch den ProVeg e. V. lizenziert.

VERKOSTUNG NEWS

// Sortiment & Jahrgangsvertikale mit Gastwinzern AirEIS s e AN 930 S T
WEINEVENTS oder einer gefihrten WEINWANDERUNG -

SA 3. & SO 4. Dezember 2022 Alle aktuellen Infos findet ihr auf unserer Website oder ihr
Freut Euch auf tolle Weine, entdeckt Neues von befreundeten schreibt uns direkt eine Mail
Winzerkollegen und geniel3t eine Reise durch mit Eurem Wunschtermin!
Jahrgangsvertikalen! 5 ;
Anmeldung und weitere Infos findet ihr auf unserer Website. Ihr mochtet keine News, Events und Angebote

verpassen? Dann meldet Euch zu unserem
NEWSLETTER an:




